物業購買協議，目標公司須向物業賣方支付代價餘額303,762,900港元之餘
額。有關餘額付款的後續結算詳情載於歷史財務資料附註18。

根據物業購買協議，目標公司毋須向地產代理支付任何佣金。

16. 出售股份和銷售貸款協議

目標公司之唯一成員公司於2018年5月16日與ERL訂立協議，將其目標公司
之全部股份及全部貸款出售予ERL，總現金代價為154,712,615港元（可予調
整）。

17. 關連人士交易

於相關期間，目標公司概無與關連人士進行其他交易。

18. 相關期間後事項

(a) 概無就2018年5月16日後之任何期間編製經審核財務報表。

(b) 於2018年5月18日，目標公司已根據物業購買協議支付合共港幣
39,371,100元，即第二次加付按金31,688,100港元及搬遷及裝修補償
7,683,000港元。印花稅總額82,475,665港元已於2018年5月30日支付。
於2018年7月31日或之前目標公司尚待完成物業購買協議及向物業賣
方支付港幣303,762,900港元，即物業之購買價款餘額300,762,900元及
就拆遷及裝修3,000,000港元作出補償。

附 錄 三  經擴大集團未經審核備考財務資料

III – 1

A. 經擴大集團未經審核備考財務資料

緒言

以下為作說明用途的經擴大集團未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考
綜合損益及其他全面收益表及未經審核綜合現金流量表（統稱為「未經審核備考
財務資料」），乃按照下文附註所載的基準編製，以說明假設收購事項已於2018年
3月31日完成對於2018年3月31日未經審核備考綜合財務狀況表；或假設集團收購
事項已於2017年4月1日完成對截至2018年3月31日止年度的未經審核備考綜合損
益及其他全面收益表及截至2018年3月31日止年度的未經審核備考綜合現金流量
表所帶來的影響，經作出與有事實支持及與集團收購事項有關的備考調整（誠如
下述附註所解釋）。

經擴大集團未經審核備考財務資料僅供說明用途，由於其假設性質，未必能夠真
實反映(i)假設收購事項已於2018年3月31日完成的情況下於2018年3月31日的綜合
財務狀況表，及(ii)假設收購事項已於2017年4月1日完成的情況下截至2018年3月
31日止年度的綜合損益及其他全面收益表及截至2018年3月31日止年度的綜合現
金流量表；或於未來任何日期。

附 錄 三  經擴大集團未經審核備考財務資料

III – 2

未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
2018年

3月31日 備考調整
經擴大集團
備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核）
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

非流動資產
物業、廠房及設備 88,242 – – – – – 88,242

投資物業 1,791,200 – – – – – 1,791,200

聯營公司權益 665,666 – – – – – 665,666

可供出售投資 109,665 – – – – – 109,665

可換股票據 19,213 – – – – – 19,213

可換股票據之衍生成份 9,792 – – – – – 9,792

應收貸款 13,979 – – – – – 13,979

無形資產 500 – – – – – 500

按金 2,314 1,820 (1,820) – – – 2,314

人壽保單之按金及預付款 10,275 – – – – – 10,275

2,710,846 1,820 (1,820) – – – 1,188,040

流動資產
持作出售發展物業 798,009 – – – 390,031 – 1,188,040

購入持作出售發展物業之按金及預付款 – – 1,820 152,893 (154,713) – –

持作出售物業 166,247 – – – – – 166,247

持作買賣投資 100,094 – – – – – 100,094

可控股票據 42,104 – – – – – 42,104

可換股票據之衍生成份 958 – – – – – 958

貿易及其他應收款項 190,267 – – – 68,545 – 258,812

可收回稅項 449 – – – – – 449

應收貸款 245,282 – – – – – 245,282

按公平值計入損益之金融資產 29,885 – – – – – 29,885

銀行結餘及現金 150,370 – – (154,713) (303,863) (700) (308,906)

1,723,665 – 1,820 (1,820) – (700) 1,722,965

附 錄 三  經擴大集團未經審核備考財務資料

III – 3

本集團於
2018年

3月31日 備考調整
經擴大集團
備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核）
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

流動負債
貿易及其他應付款項 63,260 – – – – – 63,260

應付稅項 29,354 – – – – – 29,354

股東貸款 – 1,820 – (1,820) – – –

有抵押銀行借貸 601,657 – – – – – 601,657

694,271 1,820 – (1,820) – – 694,271

流動資產（負債）淨額 1,029,394 (1,820) 1,820 – – (700) 1,028,694

資產總額減流動負債 3,740,240 – – – – (700) 3,739,540

非流動負債
有抵押銀行借貸 550,085 – – – – – 550,085

資產淨值 3,190,155 – – – – (700) 3,189,455

資本及儲備
股本 7,942 – – – – – 7,942

儲備 3,182,213 – – – – (700) 3,181,513

總權益 3,190,155 – – – – (700) 3,189,455

附 錄 三  經擴大集團未經審核備考財務資料

III – 4

附註：

1. 該等數據乃摘錄自已刊發之本集團截至2018年3月31日止年度之全年業績公佈所載本
集團於2018年3月31日之綜合財務狀況表。

2. 目標的財務資料乃摘錄自本通函附錄二所載由華恩會計師事務所有限公司編製的會計
師報告所載目標於2018年5月16日的財務狀況表。就備考而言，假設目標於2018年5月16

日之財務狀況與於2018年3月31日一致。

3. 該調整乃為於集團層面重新分類金額約1,820,000港元「投資物業之已付按金」至「購入
持作出售發展物業之按金及預付款」。

4. 該調整乃為(i)以現金支付代價約152,893,000港元以收購目標之全部已發行股本；及(ii)

以現金支付約1,820,000港元以於目標協議完成時轉讓目標欠目標賣方之未償還股東貸
款。就備考而言，假設目標協議於2018年3月31日完成。董事認為該交易乃收購資產並
因此，本集團所支付之總代價約154,713,000港元乃已資本化及包括在購入持作出售發
展物業之按金及預付款。本集團現金支付之代價包括不可退還印花稅約13,931,000港元
及可退還印花稅約68,545,000港元。當物業重建項目開始時，本集團將根據香港印花稅
條例申請退還巳支付之印花稅。

就備考而言，亦假設代價不予調整。不能確定約154,713,000港元與總代價款項一致。可
導致代價調整之情況巳載列於本通函「董事會函件」「目標協議」之「代價」部份。

5. 該調整代表於物業交割時(i)根據該等物業購買協議以現金支付物業購入價之未付餘款
約303,763,000港元；(ii)該等物業購買協議產生直接開支約100,000港元；(iii)如以上笫(4)

項所述重新分類可退還印花稅約68,545,000港元至其他應收款項；及(iv)重新分類「購入
持作出售發展物業之按金及預付款」約390,031,000港元至「持作發展出售物業」。就備
考而言，假設物業交割日期為2018年3月31日。

6. 該調整指支付本通函應佔估計交易成本約700,000港元。

7. 概無作出任何調整以反映本集團於2018年3月31日之後的任何貿易結果或所訂立的其
他交易。

附 錄 三  經擴大集團未經審核備考財務資料

III – 5

未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

本集團截至
2018年

3月31日
止年度 備考調整

經擴大集團
備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核）
（附註1） （附註2） （附註3）

營業額 331,521 – – 331,521

銷售物業及提供服務成本 (157,352) – – (157,352)

174,169 – – 174,169

其他收入 35,843 – – 35,843

經銷成本 (30,118) – – (30,118)

行政開支 (55,396) – (700) (56,096)

投資物業之公平值變動收益 159,475 – – 159,475

持作買賣投資之公平值變動收益 21,859 – – 21,859

贖回可換股票據之收益 1,135 – – 1,135

更改可換股票據條款之收益 425 – – 425

按公平值計入損益之金融資產
之公平值變動虧損 (3,403) – – (3,403)

可換股票據之衍生成份
之公平值變動虧損 (2,992) – – (2,992)

出售可供出售投資之虧損 (1,033) – – (1,033)

可供出售投資之減值虧損 (4,213) – – (4,213)

聯營公司權益分佔業績 40,993 – – 40,993

融資成本 (16,935) – – (16,935)

除稅前溢利 319,809 – (700) 319,109

稅項開支 (22,646) – – (22,646)

本公司股東分佔本年度溢利 297,163 – (700) 296,463

附 錄 三  經擴大集團未經審核備考財務資料

III – 6

本集團截至
2018年

3月31日
止年度 備考調整

經擴大集團
備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核）
（附註1） （附註2） （附註3）

其他全面收入（開支）
隨後可能重新分類至損益之項目：
分佔聯營公司之其他全面收入（開支）：
分佔聯營公司之匯兌儲備 10,013 – – 10,013

分佔聯營公司之投資重估儲備 14,435 – – 14,435

於沒有失去重大影響之視為出售
聯營公司部分權益時重新分類至
損益之匯兌儲備 190 – – 190

於視為收購額外聯營公司權益時重新
分類至損益之匯兌儲備 (1,182) – – (1,182)

於沒有失去重大影響之視為出售
聯營公司部分權益時重新分類至
損益之投資重估儲備 (4,167) – – (4,167)

於視為收購額外聯營公司權益時重新
分類至損益之投資重估儲備 1,849 – – 1,849

21,138 – – 21,138

可供出售投資之公平值變動 18,319 – – 18,319

於出售可供出售投資時解除 1,033 – – 1,033

於可供出售投資減值時之
重新分類調整 4,213 – – 4,213

本年度之其他全面收入 44,703 – – 44,703

本公司股東分佔本年度之全面收入總額 341,866 – (700) 341,166

附 錄 三  經擴大集團未經審核備考財務資料

III – 7

附註：

1. 該等數據乃摘錄自已刊發之本集團截至2018年3月31日止年度之全年業績公佈所載本
集團於截至2018年3月31日止年度的經審核綜合損益及其他全面收益表。

2. 目標的財務資料乃摘錄自本通函附錄二所載由華恩會計師事務所有限公司編製的會計
師報告所載目標於2018年1月3日（成立日期）至2018年5月16日止期間的經審核損益及
其他全面收益表。就備考而言，假設目標於2018年1月3日（成立日期）至2018年5月16日
止期間之財務表現與截至2018年3月31日止年度一致。

3. 該調整指支付本通函應佔估計交易成本約700,000港元。

4. 概無作出任何調整以反映本集團於2018年3月31日之後的任何貿易結果或所訂立的其
他交易。

附 錄 三  經擴大集團未經審核備考財務資料

III – 8

未經審核備考綜合現金流量表

本集團截至
2018年

3月31日
止年度 備考調整

經擴大集團
備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核）
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

來自經營活動之現金流量
除稅前溢利 319,809 – – – (700) 319,109

經調整：
利息收入 (26,164) – – – – (26,164)

利息開支 16,935 – – – – 16,935

物業、廠房及設備之折舊 4,119 – – – – 4,119

人壽保單之保費及其他開支之攤銷 282 – – – – 282

上市投資之股息收入 (7,527) – – – – (7,527)

投資物業之公平值變動收益 (159,475) – – – – (159,475)

贖回可換股票據之收益 (1,135) – – – – (1,135)

修改可換股票據條款之收益 (425) – – – – (425)

出售可供出售投資之虧損 1,033 – – – – 1,033

持作買賣投資之公平值變動之
收益 (21,859) – – – – (21,859)

按公平值計入損益之
金融資產之公平值變動虧損 3,403 – – – – 3,403

可換股票據𧗠生成份之
公平值變動虧損 2,992 – – – – 2,992

聯營公司權益分佔業績 (40,993) – – – – (40,993)

可供出售投資減值虧損 4,213 – – – – 4,213

營運資金變動前之經營現金流量 95,208 – – – (700) 94,508

持作出售發展物業增加 (476,155) – – (390,031) – (866,186)

購入持作出售發展物業之
按金及預付款增加 – – (154,713) 154,713 – –

持作出售物業減少 150,954 – – – – 150,954

持作買賣投資減少 263,042 – – – – 263,042

貿易及其他應收款項增加 (98,351) – – (68,545) – (166,896)

應收貸款減少 49,593 – – – – 49,593

貿易及其他應付款項減少 (32,028) – – – – (32,028)

用於經營之現金 (47,737) – (154,713) (303,863) (700) (507,013)

已付香港利得稅 (18,122) – – – – (18,122)

持作買賣投資之已收股息 47 – – – – 47

用於經營活動之現金淨額 (65,812) – (154,713) (303,863) (700) (525,088)

附 錄 三  經擴大集團未經審核備考財務資料

III – 9

本集團截至
2018年

3月31日
止年度 備考調整

經擴大集團
備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核）
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

來自投資活動之現金流量
贖回按公平值計入損益之金融資產 585,019 – – – – 585,019

贖回可換股票據之所得款項 35,000 – – – – 35,000

出售可供出售投資之所得款項 20,357 – – – – 20,357

利息收入 20,057 – – – – 20,057

可供出售投資之已收股息 1,239 – – – – 1,239

購入按公平值計入損益之金融資產 (620,000) – – – – (620,000)

購入可換股票據 (44,200) – – – – (44,200)

購入可供出售投資 (16,890) – – – – (16,890)

購入物業、廠房及設備 (6,037) – – – – (6,037)

添置投資物業 (3,425) – – – – (3,425)

購入投資物業之已付按金 (1,970) (1,820) 1,820 – – (1,970)

購入物業、廠房及設備之已付按金 (139) – – – – (139)

用於投資活動之現金淨額 (30,989) (1,820) 1,820 – – (30,989)

來自融資活動之現金流量
籌集銀行借貸 517,560 – – – – 517,560

償還銀行借貸 (265,717) – – – – (265,717)

已付利息 (26,174) – – – – (26,174)

已付股息 (3,971) – – – – (3,971)

股東預付款 – 1,820 (1,820) – – –

來自融資活動之現金淨額 221,698 1,820 (1,820) – – 221,698

現金及等同現金增加（減少）淨額 124,897 – (154,713) (303,863) (700) (334,379)

年初現金及等同現金 25,473 – – – – 25,473

年末現金及等同現金，
指銀行結餘及現金 150,370 – (154,713) (303,863) (700) (308,906)

附 錄 三  經擴大集團未經審核備考財務資料

III – 10

附註：

1. 該等數據乃摘錄自已刊發的本集團截至2018年3月31日止年度之全年業績公佈所載本
集團於截至2018年3月31日止年度的經審核綜合現金流量表。

2. 目標的財務資料乃摘錄自本通函附錄二所載由華恩會計師事務所有限公司編製的會計
師報告所載目標於2018年1月3日（成立日期）至2018年5月16日止期間的經審核現金流
量表。就備考而言，假設目標於2018年1月3日（成立日期）至2018年5月16日止期間之現
金流量與截至2018年3月31日止年度一致。

3. 該調整乃為(i)以現金支付代價約152,893,000港元以收購目標之全部已發行股本；(ii)以
現金支付約1,820,000港元以於目標協議完成時轉讓目標欠目標賣方之未償還股東貸款；
及(iii)投資物業之已付按金及股東預付款之調整已於第(ii)項反映。就備考而言，假設目
標協議於2017年4月1日完成。董事認為該交易乃收購資產並因此，本集團所支付之總代
價約154,713,000港元乃已資本化及包括在購入持作出售發展物業之按金及預付款。本集
團現金支付之代價包括不可退還印花稅約13,931,000港元及可退還印花稅約68,545,000

港元。當物業重建項目開始時，本集團將根據香港印花稅條例申請退還巳支付之印花
稅。

就備考而言，亦假設代價不予調整。不能確定約154,713,000港元與總代價款項一致。可